
ZARZĄDZENIE NR 1231/2013
PREZYDENTA MIASTA RACIBÓRZ

z dnia 8 kwietnia 2013 r.

w sprawie użyczenia lokali użytkowych (garaży) wchodzących w skład zasobu Gminy Miasta 
Racibórz 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. 
z 2001r. Dz. U. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) 

zarządzam, co następuje : 

§ 1. Ilekroć w zarządzeniu jest mowa o : 

1) lokalu - należy przez to rozumieć lokal użytkowy (garaż) wykorzystywany zgodnie 
z przeznaczeniem na cele inne niż mieszkalne, stanowiący własność Gminy Miasta Racibórz lub 
pozostający w jej samoistnym posiadaniu; 

2) użyczeniu - należy przez to rozumieć użyczenie w rozumieniu przepisów Kodeksu cywilnego. 

§ 2. Lokale wchodzące w skład zasobu Gminy Miasta Racibórz nie wynajęte w drodze przetargu 
na wysokość miesięcznego czynszu najmu mogą być oddawane w użyczenie: 

1) stowarzyszeniom kombatanckim w rozumieniu ustawy z dnia 24 stycznia 1991 r. 
o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji wojennych i okresu 
powojennego (tj. Dz. U. z 2012 r. poz. 400); 

2) podmiotom na prowadzenie działalności charytatywnej, kulturalnej, leczniczej, wychowawczej, 
oświatowej, sportowej lub turystycznej, związkowej, jeżeli cele te realizowane są przez te 
podmioty jako cele statutowe i których to dochody przeznaczone są w całości na działalność 
statutową; 

3) podmiotom lub organizacjom pozarządowym prowadzącym działalność pożytku publicznego 
w sferze zadań publicznych, o których mowa w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tj. Dz. U z 2010 r. Nr 234, poz. 1536 
z późn. zm.). 

§ 3. 1. Użyczenie lokalu następuje na pisemny wniosek, którego wzór stanowi załącznik Nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 

2. Wniosek o użyczenie lokalu mogą składać podmioty nie zalegające z płatnościami wobec 
Gminy Miasta Racibórz zgodnie z oświadczeniem stanowiącym załącznik Nr 2 do niniejszego 
zarządzenia. 

3. Rozpatrzenie wniosku o użyczenie lokalu następuje w terminie 30 dni roboczych licząc od 
daty złożenia wniosku. 

4. Jeżeli w terminie, o którym mowa w ust. 3, wpłynie więcej niż jeden wniosek o użyczenie 
danego lokalu lub wynajęcie go w drodze bezprzetargowej, wówczas wysokość czynszu najmu 
przedmiotowego lokalu ustala się w drodze przetargu (licytacji). 

§ 4. Zawarcie umowy użyczenia lokalu następuje na podstawie pisemnego skierowania 
wydanego przez Prezydenta Miasta lub osobę przez niego upoważnioną. 

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierzam Naczelnikowi Wydziału Lokalowego, a nadzór nad 
wykonaniem powierzam Zastępcy Prezydenta Miasta Racibórz ds. społecznych. 



§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Prezydent Miasta 

Mirosław Lenk



Uzasadnienie
Uchwałą Nr XLV/709/2010 Rady Miasta Racibórz z dnia 29 września 2010 r. wyrażona 

została generalna zasada oddawania lokali użytkowych wchodzących w zasób Gminy Racibórz 
w najem. W przypadkach szczególnych lokale j.w. oddawane są w użyczenie, co wymaga 
regulacji prawnej. 

W związku z powyższym postanowiono jak w sentencji zarządzenia. 



                                                                                              Załącznik Nr 1  
                                                                                              do Zarządzenia Nr 1231/2013           
                                                                                              Prezydenta Miasta Racibórz
                                                                                              z dnia 8 kwietna 2013 r.

                                                                                                    Racibórz, dnia...................... 
...............................................
                (Nazwa podmiotu)   

...............................................
                 (siedziba)

..............................................                                                   URZĄD MIASTA

                                                                                                     WYDZIAŁ LOKALOWY

..............................................                                                    ul.  Stefana Batorego 6
 (numer telefonu)

                                                                                                                                            47-400 Racibórz

Wniosek o użyczenie lokalu użytkowego/ (garażu)* wchodzącego w skład 
zasobu Gminy Miasta Racibórz 

                                  

Zwracam się z wnioskiem o użyczenie lokalu użytkowego/(garażu)* położonego

 w Raciborzu, przy ul…………………………………………………………………….

 ……………………………………………………………………………………………..

 na  okres……………………………na rzecz ……………………………………………

……………………………………………………………………………………………….

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………….

        .....................................
                   (podpis wnioskodawcy)

*Niepotrzebne skreślić



                                                Załącznik Nr 2
                                                                        do Zarządzenia Nr 1231/2013

                                                                     Prezydenta Miasta Racibórz 
                                                                 z dnia  8 kwietnia 2013 r.

OŚWIADCZENIE 

Podmiotu składającego wniosek o użyczenie lokalu użytkowego /(garażu)* 
wchodzącego w skład zasobu Gminy Miasta Racibórz  położonego w Raciborzu, 

przy ul. ...............................................................

…………………………………………………………………………………………………
                                                                                            (nazwa podmiotu)

z siedzibą  w .............................................................................................................................. 

przy ul ......................................................................................................................................

...................................................................................................................................................... 

nie zalegam z płatnościami wobec Gminy Miasta Racibórz.

Powyższe oświadczenie składam świadomy(a), iż na podstawie art. 233 § 1 Kodeksu karnego 
za podanie nieprawdy lub zatajenie prawdy grozi kara pozbawienia wolności. 

Racibórz, dnia ......................................

.............................................................

(podpis)

*Niepotrzebne skreślić


	
	
	
	



